
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Agosto de 2023. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PREF. MUN. DE SÃO MATEUS
RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 

ELETRÔNICO N°. 018/2023
A Prefeitura Municipal de São Mateus/ES, divulga 
abaixo o resultado final adjudicado e homologado 
do Pregão Eletrônico nº 018/2023, cujo objeto é 
SRP PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
ORGANIZAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM 
DE ESTRUTURAS DE RODEIOS E CORRELATOS DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EXPRESSAS 
NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. PARA ATENDER 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, NA 
FESTA DA CIDADE 2023, do tipo, MENOR PREÇO 
GLOBAL, licitado em favor da empresa INOVA 
PRODUÇÕES DE FESTAS E EVENTOS LTDA ME 
(CNPJ 30.666.203/0001-82), totalizando o valor 
de R$ 344.990,00.
Processo: 007.249/2023
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600008.02.0001
São Mateus/ES, 21/08/2023.

DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Sec. Mun. de Cultura

Decreto nº 14.421/2023
Protocolo 1153383

Sooretama

DISPENSA DE LICITAÇÃO
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES
CONTRATADA: NATUR NATUREZA TURISMO LTDA 
(CNPJ 10.977.918/0001-49).
OBJETO: CONTRATAÇÃO DIRETA, POR DISPENSA 
DE LICITAÇÃO, DE PASSAGEM AÉREA VITÓRIA X RIO 
DE JANEIRO (IDA E VOLTA) PARA AS SERVIDORAS 
JAQUELINE GOMES, RILARI SAMPAIO DE BARROS E 
JORDANA LAUSS SOTELLE, AFIM DE PARTICIPAR DO 
XXIII ENCONTRO REGIONAL CONGEMAS SUDESTE 
2023, NOS DIAS 30/08/2023 A 02/09/2023.
VALOR GLOBAL: R$ 1.549,68 (mil, quinhentos e 
quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos).
FONTE: Ficha 315
PROCESSO: 4988/2023
HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e RATIFICAÇÃO nos 
termos da Lei 8.666/93 e suas Alterações.

ID CIDADES
2023.070E0700001.09.0039

Protocolo 1152795

Vargem Alta

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº000083/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000017

ID: 2023.071E0700001.02.0011

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem 
Alta.
REGISTRADA: LIFE CLEAN COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE CONTAINERS COM 
TAMPA PARA COLETA DE LIXO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS, DO MUNICÍPIO DE VARGEM 
ALTA/ES.
VALOR: 32.250,00 (trinta e dois mil e duzentos e 

cinquenta reais), conforme proposta de preços.
PRAZO INICIAL ARP: 10 de agosto de 2023
PRAZO FINAL ARP:  09 de agosto de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
160100.1751200272.082 - Manutenção e Melhoria 
do Sistema de Coleta de Lixo (160100.1751200272.
082.33903000000. 150000000.471)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS.

Vargem Alta, 21 de agosto de 2023

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1153053

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº000084/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000017

ID: 2023.071E0700001.02.0011

REGISTRANTE: Prefeitura Municipal de Vargem 
Alta.
REGISTRADA: PROMIX COMERCIO E SERVICOS 
LTDA
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE CONTAINERS COM 
TAMPA PARA COLETA DE LIXO, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS, DO MUNICÍPIO DE VARGEM 
ALTA/ES.
VALOR: 225.590,00 (duzentos e vinte e cinco mil e 
quinhentos e noventa reais), conforme proposta de 
preços.
PRAZO INICIAL ARP: 10 de agosto de 2023
PRAZO FINAL ARP:  09 de agosto de 2024
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
160100.1751200272.082 - Manutenção e Melhoria 
do Sistema de Coleta de Lixo (160100.1751200272.
082.33903000000. 150000000.471)
SECRETARIA: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
E SERVIÇOS URBANOS.

Vargem Alta, 21 de agosto de 2023

_______________________
ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal
Contratante

Protocolo 1153055

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
VARGEM ALTA.
CONTRATADO: ANA CLAUDIA OLIVEIRA DE 
ALMEIDA LTDA-EPP
OBJETO: ADESÃO A ATA 077/2022 DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES, 
CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONTROLE DE ACESSO DE PÚBLICO, APOIO 
OPERACIONAL NA ORGANIZAÇÃO DE FLUXO 
DE PESSOAS E APOIO A IDOSOS E GESTANTES 
“PARA EVENTOS”, VISANDO ATENDIMENTO DAS 
NECESSIDADES DE SEGURANÇA EM EVENTOS DO 
MUNICÍPIO

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 às 21:41:36 Código de Autenticação: 01aeb774

vania.seibert
Highlight


